平成29年９月15日

保護者 様

島田市立初倉中学校

校 長 鈴木 利弘

体育大会及び台風18号への対応について(お知らせ)

秋色の候、皆様におかれましてはますますご活躍のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、明日予定されておりました体育大会ですが、台風18号や秋雨前線の影響による天

候の悪化が予想されますので、生徒の安全を第一に考え、以下のような対応をとらせてい

ただきます。

記

１ 体育大会について

・16日（土）には実施せず、19日（火）に実施します。

（17日，18日は台風の影響を考え、実施しません。）

・ＰＴＡ種目（綱引き）も実施予定です。参加可能な方はよろしくお願いします。

・19日（火）は通常登校、その後準備をして、開会式は９時00分を予定しています。

・19日（火）が天候不良等で実施できない場合は、Ａ週水曜時間割の授業を行います。

（延期の場合のみ６時30分までに、絆ネットメールでお知らせします。20日（水）

に順延します。）

・20日（水）も実施できない場合は、25日（月）以降の予定です。中止と順延日を

絆ネットメールと文書でお知らせします。

２ 台風18号への対応について

○「各種警報が出されている日の登校等について」（５月16日付け通知・裏面参照）

のとおりご対応ください。

・静岡県には17日（日）に最接近する予報です。外出を控え、増水している水路

や河川には絶対に近づかないようにお子様への声かけをお願いいたします。

・部活動は、16日（土）は活動可、17（日）は禁止、18日（月）は活動可とします。

ただし、近隣の環境悪化や台風の進路や速度の変化等も考えられますので、何よ

りも「お子様の安全」を最優先に考え、参加させるかどうかをご判断ください。

また16日（土）18日（月）も「警報」が島田市に２つ出ていれば、部活動は禁止

とします。急遽活動が中止となった場合は、各部活動の連絡網を使ってお知らせ

します。

担当：教頭(天野)
TEL：38-0024